5Vitória (ES), quinta-feira, 04 de Março de 2021.

LICITAÇÕES DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 008/2021
Órgão/Entidade: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO
MATEUS / PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 000.874/2021
Objeto: SRP PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE DIVERSOS
MATERIAIS MÉDICOS, PARA
ATENDER AS UNIDADES DE SAÚDE,
PROGRAMAS DESSA SECRETARIA,
POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE)
MESES,  CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES CONSTANTES DA PLANILHA
BÁSICA E ANEXOS.
Acolhimento de propostas: a
partir de 04/03/2021 às 09:00h
Abertura de propostas:
18/03/2021 às 08h30
Abertura da sessão pública:
18/03/2021 às 09:00h
O certame será realizado por meio
do sistema Licitações-e, estando o
edital disponível no endereço www.
bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E:
860.039
Contato: licitacao@saomateus.
es.gov.br - 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2021.067E0500001.02.0007
São Mateus, 03 de março de 2021

Renata Zanete
Pregoeira

Protocolo 651440

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS 002/2021

Órgão/Entidade: Secretaria
Municipal de Municipal de Obras,
Infraestrutura e Transporte
/ Prefeitura Municipal de São
Mateus/ES
Processo licitatório Nº:
001.062/2021
Edital: PREGÃO ELETR. 001/2021
Lote Único - Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS PARA EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE DIVERSOS
MATERIAIS PARA A CONSTRUÇÃO
CIVIL.
Empresa Vencedora: SC COSTA
& SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS
AMBIENTAIS LTDA
CNPJ: 36.316.364/0001-22
Valor global do lote: R$
141.768,00
Vigência: 12 meses (23/02/2021
a 22/02/2022)
A íntegra da Ata de Registro de
Preços, com a discriminação dos
valores unitários, está disponível
para consulta no Setor de Licitações
e Contratos da Prefeitura Municipal
de São Mateus/ES.
ID CIDADES CONTRATAÇÕES:
2021.067E0600006.02.0001

São Mateus - ES, 23/02/2021.
ALBINO ENEZIO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras,

Infraestrutura e Transporte
Protocolo 651344

São Roque do Canaã

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N°

002/2021

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE
DO CANAÃ-ES, através do
Presidente da CPL, torna público
que realizará licitação de TOMADA
DE PREÇO N° 002/2021,
cujo objeto é a contratação
de empresa especializada
em serviços de assessoria,
consultoria e orientações em
contabilidade aplicada ao
setor público, planejamento,
economia e tecnologia da
informação, objetivando a
orientação e auxílio nas rotinas
administrativas contábeis do
Município de São Roque do
Canaã - ES, visando atender
as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração e
Finanças. O edital encontra-se
disponível no site www.saoroque-
docanaa.es.gov.br.
Abertura: 8h30min do dia
19/03/2021.
São Roque do Canaã, 04/03/2021.

RAFAEL CALCI
Presidente da CPL

Decreto Nº 5.144/2021
Protocolo 651174

Venda Nova do Imigrante

            AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL ( SRP)

Nº000010 /2021

A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, através
da Pregoeira, em cumprimento
à Lei 8.666/93, 10.520/02, LC
nº 123/06, torna público aos
interessados que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial
tipo menor preço por lote.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE
MADEIRAS PARA ATENDER
DIVERSAS SECRETARIAS. ITENS
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA
EMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MI-
CROEMPRESAS E EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.
ABERTURA: 22/03/2021, às 12:30
horas.
Informações: Prefeitura Municipal
de Venda Nova do Imigrante - Av.
Evandi Américo Comarela, 385 - VNI
- ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 251, de
segunda à sexta-feira, no horário de
12:00 às 18:00 horas, ou pelo site
www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 651235

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  E
ADJUDICAÇÃO

A A Prefeitura Municipal de Venda
Nova do Imigrante - ES, torna
pública a  HOMOLOGAÇÃO:

Tomada de Preços de
Nº000029/2020 em favor  da
empresa CONSTRUTORA SANTO
AMARO EIRELI no valor total de
R$1.732.091,08 (hum milhão
setecentos e trinta e dois mil
noventa e um reais e oito centavos).

JOAO PAULO SCHETTINO MINETI
Prefeito Municipal

Protocolo 651238

Vila Valério

RESUMO DA ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS - PM/ViVa

Nº 002/2021

PROCESSO Nº 0.204/2021.
PREGÃO PRESENCIAL Nº
001/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
para eventual Contratação de
empresa para Locação de horas
produtivas de máquinas, com
operador, para a execução de
serviços diversos no Município de
Vila Valério, em atendimento a
Secretaria Municipal de Agricultura,
Meio Ambiente e Desenvolvimen-
to Econômico de Vila Valério/ES.
FORNECEDORES COM PREÇOS
REGISTRADOS:

STERCE MAQUINAS EIRELI: lote
01 no valor de R$ 270,00/hora
(duzentos e setenta reais)/hora,
totalizando R$ 1.080.000,00
(Hum milhão e oitenta mil
reais).

CADASTRO DE RESERVA: no
lote 01 as empresas PEDRA DA
ONÇA LOCAÇÕES EIRELI e DSS
SERVIÇOS LTDA.

Vigência da Ata: 12 (doze)
meses, contado do dia posterior
à data de sua publicação no diário
oficial do Estado do Espírito Santo.
Vila Valério, 03 de março de 2021.

DAVID MOZDZEN PIRES
RAMOS

Prefeito Municipal
Protocolo 651413

Câmaras

Ibiraçu

Dispensa de Licitação Nº 004/2021
Em cumprimento ao art. 26, da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações, a
Exma. Sra. Presidente da Câmara
Municipal de Ibiraçu, no uso de
suas atribuições legais, torna
público que nos autos do Proc.
003/2021, ratificou a Dispensa de
Licitação objetivando a aquisição
de materiais de consumo tais
como: pão francês, manteiga,
água mineral e gás de cozinha,
para atender as necessidade da
Câmara Municipal de Ibiraçu, em
favor da Empresas: RR - Comercial
e Panificadora Ltda ME, inscrita
no CNPJ nª 04.986.229/0001-06,
no valor total de R$ 1.288,50  e
Brandão Distribuidora e Comércio
Varejista Ltda EPP, inscrita no
CNPJ nº 26.457.339/0001-05,
no valor total de R$ 763,50.
Fundamento legal: Art. 24, inciso
II, da Lei nº 8.666/93. Ibiraçu,
03/03/2021. Valéria Dos Santos
Rosalém. Presidente da CMI - ID:
2021.030L0200001.09.0004

Protocolo 651317

Vargem Alta

REABERTURA DE PRAZO

Pregão Presencial nº 003/2021
Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação
de serviços em tecnologia da
informação, objetivando a
modernização dos processos,
incluindo os serviços de
implantação, treinamento, licença
de uso, suporte e hospedagem
mensal de ferramentas web
integradas, mediante a execução
das atividades e demais caracterís-
ticas.
A Câmara Municipal de Vargem Alta,
por intermédio de sua Pregoeira
torna pública a reabertura do prazo
para apresentação das propostas
relativas ao Pregão Presencial
003/2021 tendo em vista
Retificação do item 5 do Edital que
trata da Condições de Participação.
Data para apresentação das
propostas: 18/03/2021
Horário: 14:00 horas
Local: Câmara Municipal de Vargem
Alta - Rua Nelson Lyrio, 77, Centro,
Vargem Alta-ES
O edital retificado está disponível
no site da Câmara Municipal de
Vargem Alta http://www.cmva.
es.gov.br podendo ser solicitado
também pelo e-mail adminis-
tracao@cmva.es.gov.br ou pelo
telefone (28) 3528-1155 de 12:00
as 18:00 horas de segunda a
sexta-feira.
Vargem Alta, 03 de março de 2021.

GRAZIANA SALVADOR DE
SOUZA

Pregoeira

Protocolo 651345

RETIFICAÇÃO PREGÃO
PRESENCIAL 03/2021

Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de
serviços em tecnologia da informação,
objetivando a modernização dos
processos, incluindo os serviços de
implantação, treinamento, licença de
uso, suporte e hospedagem mensal
de ferramentas web integradas,
mediante a execução das atividades
e demais características
A Câmara Municipal de Vargem Alta,
por intermédio de sua Pregoeira
torna pública a Retificação do item
5 do Edital do Pregão Presencial n°
003/2021 que trata da Condições
de Participação tendo em vista
o previsto no artigo 49, II da Lei
Complementar 123/2006, conforme
justificativa anexada ao processo.
O edital retificado está disponível no
site da Câmara Municipal de Vargem
Alta http://www.cmva.es.gov.br
podendo ser solicitado também pelo
e-mail administracao@cmva.es.gov.
br ou pelo telefone (28) 3528-1155
de 12:00 as 18:00 horas de segunda
a sexta-feira.
Vargem Alta, 03 de março de 2021.

GRAZIANA SALVADOR DE
SOUZA

Pregoeira

Protocolo 651339

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Março de 2021 às 9:00:15 Código de Autenticação: d49283c1